1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА № 13 г. ФЕОДОСИИ   РЕСПУБЛИКИ   КРЫМ»

(МБОУ «Школа № 13 г. Феодосии»)

П Р И К А З

21.08.2023 г.                      № 407

Об организованном начале

2023/2024 учебного года

 В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», календарными учебными графиками ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО,

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020

№ 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598–20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)"», письмом Министерства

образования, науки и молодежи Республики Крым от 20.06.2023 года № 3355/01-14

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Установить дату начала 2023/2024 учебного года – 01.09.2023 г.

2.  Считать:

 2.1. 01.09.2023г. – днем начала осуществления образовательной деятельности по основным

 образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

 образования. Обучение в 2023/2024 учебном году проводить в две смены.

 2.2. 06.09.2023г. – днем начала осуществления образовательной деятельности

 по дополнительным общеразвивающим программам.

3.  Провести 01.09.2023 г. в 08.00 торжественную линейку для 1 и 11 классов  в актовом зале.

4.  С целью улучшения качества пропускного режима  определить время начала

торжественных мероприятий:

           4.1. для учащихся 1, 9, 11 классов  - 08.00;

 4.2. для учащихся 2, 5, 8, 10 классов – 09.00;

 4.3. для учащихся 3,4, 6,7, классов – 11.00.
Организовать во 2-8, 10 классах 01.09.2023  и ндивидуально в каждом классе торжественную

линейку, посвященную Дню знаний.

 5.  Классным руководителям 1-11-х классов:

 5.1. Проинформировать в срок до 30.08.2023 обучающихся и их родителей (законных

 представителей) о режиме функционирования школы и действии ограничительных мер в

 2023/2024 учебном году.

 5.2. Провести 1 сентября 2023 года  для обучающихся:

 5.2.1. мероприятия, посвященные празднованию Дня знаний;

 5.2.2. беседы о правилах санитарной безопасности и личной гигиены;

            5.2.3. провести Всероссийский открытый урок по основам безопасности жизнедеятельности,

посвященный правилам безопасного поведения в повседневной жизни и  действиям

в условиях различного рода чрезвычайных ситуаций.

2

6. Вышковской Марине Семеновне, заместителю директора по учебно-воспитательной

работе,  в срок до 30.08.2023г.:

6.1. проинформировать учителей о порядке работы в первом полугодии 2023/2024

 учебного года;

6.2. составить и представить директору на утверждение расписание урочной и внеурочной

 деятельности, образовательной деятельности по дополнительным общеразвивающим

 программам.

7.  Малюковой Е.Г., заместителю директора по административно-хозяйственной

части, в срок до 30.08.2021:

 7.1. обеспечить готовность территории, помещений и инвентаря для проведения

 мероприятий, посвященных празднованию Дня знаний и образовательному событию

 «Всероссийский открытый урок  по ОБЖ»;

 7.2. организовать проведение генеральной уборки школьных  помещений перед

началом  учебного года;

 7.3. усилить пропускной режим на территорию и в здания образовательных

учреждений,  усилить охрану зданий и сооружений, подъездных путей и коммуникаций;

7.4. провести предварительные проверки помещений, предназначенных для

проведения торжественных мероприятий, прилегающих к ним помещений и

территорий на предмет обнаружения взрывных устройств и взрывчатых веществ,

соблюдения требований пожарной и антитеррористической безопасности, уточнить

пути эвакуации сотрудников и учащихся при возникновении чрезвычайных

ситуаций;

7.5. проверить исправность и работоспособность всех систем безопасности (средств

тревожной сигнализации, охранной сигнализации, автоматической системы

пожарной сигнализации, системы видеонаблюдения, системы оповещения,

«Кнопки экстренного вызова», рамки металлодетектора и др.), первичных средств

пожаротушения и средств связи со службами экстренного реагирования;

7.6. с целью исключения возможной закладки взрывных устройств, иных

противозаконных предметов организовать вывоз мусора (очистка мусорных

контейнеров, пакетов с мусором и т.д.) с территории школы  накануне проведения

торжественных мероприятий;

7.7. проверить готовность к различным нештатным ситуациям педагогических

работников, сотрудников охраны, технического персонала;

7.8. организовать пропускной и внутриобъектовый режимы, как для учащихся, так

и для их родителей (законных представителей);

7.9. определить в актовом зале места построения учащихся и места расположения

родителей (законных представителей) учащихся.

  8.  Продолжить соблюдать в школе в  2023/2024 учебном году:

  8.1. ограничительные меры  :

8.1.2.  обучение обучающихся в закрепленном за классом кабинете (см.

Распределение учебных кабинетов,  приложение 1);

8.1.3. выполнение противоэпидемических мероприятий;

8.1.4. усиление дезинфекционного режима;

8.1.5. создание  условия для соблюдения правил личной гигиены;

8.1.6. организация учебного процесса по специально разработанному  расписанию

уроков;

8.1.7. разработка и утверждение графика посещения столовой  с целью минимизации

контактов обучающихся;

8.1.8.  обеспечение контроля наличия средств индивидуальной защиты работников

 пищеблока.

8.2.  Усиленные меры антитеррористической безопасности:

8.2.1. усиленный пропускной и внутриобъектовый режим;

8.2.2. запрет на въезд автотранспорта на территорию школы (за исключением

транспорта, указанного в специальном списке);

3

8.2.3. усиленные контрольные проверки обучающихся, работников, иных лиц,

посещающих школу по служебной надобности;

8.2.4. запрет на нахождение в здании и на территории школы родителей (законных

представителей) обучающихся и других посторонних лиц;

8.2.5.

9.   Повторно ознакомить педагогов с Алгоритмами действий персонала образовательной

организации, работников частных охранных организаций и обучающихся при совершении

(угрозе совершения) преступления в формах вооруженного нападения, размещения взрывного

устройства, захвата заложников, срабатывания на территории образовательной организации

взрывного устройства, в том числе доставленного беспилотным летательным аппаратом,

нападения с использованием горючих жидкостей, а также информационного взаимодействия

образовательных организаций с территориальными органами МВД России, Росгвардии и ФСБ

Россиив срок до 31.08.2023 г.

10.  Работникам школы учитывать в работе в 2023/2024 учебном году требования СП 3.1/2.4.3598–

20, СП 2.4.3648–20, СанПиН 1.2.3685-21, СанПиН 2.3/2.4.3590–20, СанПиН 3.3686–21.

11.  Саенко А.Н., секретарю учебной части, разместить настоящий приказ на информационных

стендах и официальном сайте МБОУ «Школа № 13 г. Феодосии Республики Крым», ознакомить

с ним работников школы под подпись.
13.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора

МБОУ Школа № 13 г.Феодосии                                                                         М.С.Вышковская

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-26T13:08:42+0500